Activo
Inversiones

Valores y operaciones con productos derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas, Tasa Conocida
Empresas Privadas, Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar de Titulos de Capital

(-} Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio
Inmuebles (Neto)
Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Caja y Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a Cargo de Dependencias de la Administracion Publica
Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros

(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

(-) Estimacioén Preventiva de Riesqos Crediticios de Reaseguradores Extranie
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(-) Estimacién para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intabgibles de Larga Duracién (Netos)

Suma del Activo

:éf'
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154,698,341.01

154,698,341.01
148,770,161.77
5,928,179.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
1,196,158.38
191,644.33
191,644.33
0.00

0.00

5,209,459.42

7,231,490.51
19,820,056.94

0.00
0.00
32,757.52
0.00

10,518,824.47
0.00

223,777.16
3,380,480.82

0.00
0.00
2,957.40

219,602.32
0.00
1,720,000.00

990,009.69
0.00
10,120,584.24
4,631,216.07
0.00

Orden

Valores en Depésito

Fondos en Administracién
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Ci
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

con las

Pasivo
Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

161,295,603.14

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos Pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastréficos
Reserva para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores

Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos

Constituidos
0.00 Diversos
7,231,490.51 Reseguradores y Reafianzadores

Instituciones de Seguros y Fianzas

Depésitos Retenidos

Ofras Participaciones

Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

30,371,638.93

Operaciones con Productos Derivados, Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicién

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda
Por Obli
en Acciones

de convertirse

Otros Titulos de Crédito
3,601,300.58 Contratos de Reaseguro Financiero
Otros Pasivos
Provisién para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo
1,939,602.32
Capital Contable
Capital Contribuido

Capital 0 Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social

(-) Capital o Fondo Social No Suscrito

(-} Capital o Fondo Social No Exhibido

(-} Acciones Propias Recompradas

15,741,810.00

Obligaci i de C

Obligatoria a Capital

Capital Ganado

Reservas

Legal

Para Adquisicién de Acciones Propias

Otras
Superévit por Valuacion
Inversiones Permanentes

o de Ejercicios Ant

Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por beneficios definidos a los empleados

Participacién Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital

220,181,445.48 Suma del Pasivo y Capital

0.00

0.00
5,030,707.63

El presente Balance General C¢ se formulé de

or reflejadas en su conjunto, las

por la

yalas legales y

Los Estados Fi

36,506,271.16
0.00

9,262.80
36,497,008.36
0.00

0.00

14,203,275.47
599,277.07

8,919,025.94
0.00
4,684,972.46

0.00
0.00

0.00

1,692,644.34
0.00

0.00
14,072,761.54

737,029.37
0.00
1,064,588.76
0.00

211,191.99
89,124.17
11,834,212.84
4,524,986.02

102,264,075.68
102,264,075.68
0.00
0.00
0.00

0.00

27,465,272.49
2,142,836.12
0.00
25,322,436.37
2,865,445.21
0.00
-5,723,621.45
6,366,506.59
0.00

0.00

133,237,678.52
-129.10

50,709,546.63

2,107,810.40

15,665,405.88

1,801,618.13

16,659,515.02

86,943,896.06

102,264,075.68

30,973,473.74

133,237,549.42
220,181,445.48

emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente,
i6n y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas
i i por el C.P.C. Enrique Andrade Gutierrez, miembro de la sociedad denominada Salles Sainz

se
Grant Thornton, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta Institucion; asimismo, las Reservas Técnicas de Accidentes y Enfermedades y de Dafios de la Institucion fueron dictaminadas por la Act.
Adriana Patricia Martinez Paczka del despacho Delta Consultores, S.C. Asi mismo, De igual modo, hacemos de su conocimiento que nuestra informacién financiera se encuentra publicada en nuestra pagina de internet con

Ia siguiente direccién: https:/portal.

.com. maciol tall

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Lic. Eduardo Zesati Andrade
Director General

Lic. Alejandro Alberto Garcia de Leén
Jimén

Auditor Interno

C.P. Simén Pedro Trejo Pelcastre
Subdirector de Administracion y Finanzas



